
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 1 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Informace pro žadatele - novela nařízení vlády  

V Praze dne 26. února 2019 
 

Dne 1. března 2019 nabývá účinnosti nařízení vlády č. 57/2019 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách provádění opatření ekologické 

zemědělství ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 44/2018 Sb., o 

podmínkách poskytování plateb pro přechodně podporované oblasti s přírodními 
omezeními. 

Novelou nařízení vlády č. 76/2015 Sb. zejména dochází 

 k zmírnění postupu při hodnocení likvidace nedopasků v případě, že žadatel pastvu 

pouze přeruší, a to na dobu maximálně 29 dnů z důvodu krátkodobých přesunů 

pasených zvířat mezi díly půdních bloků, 

 k zavedení možnosti při sledování výskytu škodlivých organismů používat 

meteorologické stanice vybavené nejmodernějšími technologiemi, které umožňují na 

základě naměřených prahových hodnot a sumy teplot odhalit možná rizika výskytu 

škůdců v intenzivních sadech. 

 

Zdroj: Ministerstvo zemědělství ČR 

mailto:info@szif.cz

